INDICAÇÃO Nº 122 /2024

Passagem de máquina e colocação de

cascalho nas proximidades da residência do

Tucha e loteamento do sr. Milton Bino.

INDICO, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido ofício à sua Excelência o Prefeito Municipal, solicitando-lhe que, junto

ao setor competente providencie a manutenção da estrada vicinal nas

proximidades da residência do Tucha e loteamento do sr. Milton Bino, através de

passagem de máquinas e cascalhamento no local.

Justificativa:

A necessidade de manutenção da via é uma solicitação da população

local que utiliza a estrada e possibilitará maior segurança aos usuários,

principalmente, os que utilizam o transporte escolar, ambulância dentre outros

transportes públicos.

No mais, o local é o meio utilizado pelos agricultores locais em escoar

a produção de alimentos, e que, em dias chuvosos encontram grande dificuldade

no tráfego por conta do barro.

Sem mais para o momento, renovo nossos votos de estima e

consideração e nos colocamos a disposição para trabalharmos juntos em prol o

desenvolvimento de nosso município.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 14 de maio de 2024.

VANDERLEI LOPES DA SILVA

VEREADOR